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28º Circuito Conesul

Veleiros do Sul - Porto Alegre, RS - 13,14 e 20,21,22 de Setembro de 2019

Resultado Provisório IRC - 2º FINAL DE SEMANA - PROVISÓRIO

IRC Class

Sailed: 6, Discards: 1, To count: 5, Rating system: TCF, Entries: 26, Scoring system: Appendix A

Rank Modelo Division Boat Class SailNo Club HelmName TCC R1 - BS
15/09/2019
 

R2 -
BS
   

R3 -
RM
   

R4 -
BS
   

R5 - BS
20/09/2019
 

R6 -
SEIVAL
22/09/2019
 

Total Nett

1st BB 40 A San Chico
3

IRC 2437 CDJ Francisco
Freitas

1.080 1.0 2.0 (27.0
DNF)

3.0 2.0 1.0 36.0 9.0

2nd Skipper 30 B Kamikaze
XI

IRC 2315 VDS Augusto
Moreira

0.955 4.0 1.0 3.0 1.0 (5.0) 2.0 16.0 11.0

3rd Delta 32 B Spin IRC 1974 VDS Kadu
Bergenthal

0.956 2.0 3.0 (4.0) 2.0 1.0 3.0 15.0 11.0

4th Fast 303 C C'est La
Vie VI

IRC 633 VDS Henrique
Silva Dias

0.911 (15.0) 5.0 1.0 5.0 7.0 4.0 37.0 22.0

5th NEO 25' C Abaquar IRC 2243 CDJ Lucas
Chilatz
Mazim

0.932 (10.0) 4.0 6.0 7.0 6.0 6.0 39.0 29.0

6th MYSTIC
280

B Optimystic IRC 2231 VDS Pedro Mota 0.939 11.0 (12.0) 2.0 9.0 4.0 5.0 43.0 31.0

7th NEO 25 C Caulimaran IRC 2268 CDJ Emilio
Strassburger

0.919 6.0 6.5 9.0 (13.0) 8.0 12.0 54.5 41.5

8th NEO 25 C Conquista
III

IRC 2280 CDJ Rodrigo
Baldino

0.929 5.0 (15.0) 7.0 12.0 13.0 8.0 60.0 45.0

9th Schaeffer
31

C Drakkar IRC 2010 CDJ Leonardo
Silva
Sant'anna

0.929 (13.0) 10.0 10.0 8.0 12.0 7.0 60.0 47.0

10th Skipper 30 B Hobart IRC 2510 CDJ Airton
Schneider

0.959 9.0 (13.0) 8.0 11.0 11.0 10.0 62.0 49.0

11th J-24 C Angela VI -
Crioula

IRC 2403 VDS Renato
Plass

0.858 (18.0) 14.0 18.0 4.0 3.0 14.0 71.0 53.0

12th DELTA 32' B Tempest IRC 1944 VDS Luis Colling 0.958 3.0 (27.0
DSQ)

5.0 27.0
UFD

10.0 11.0 83.0 56.0

13th C30 A Loyalt 06 IRC 2666 VDS Alexandre
Santos Leal

1.110 8.0 18.0 15.0 6.0 9.0 (27.0 DNF) 83.0 56.0

14th ILC 25 A Stand By
Me

IRC 2016 VDS Adriano
Santos

0.974 12.0 9.0 11.0 (17.0) 16.0 13.0 78.0 61.0

15th Delta 32 B Delirium IRC 2015 CDJ Darci
Rebelo

0.953 7.0 8.0 12.0 10.0 (27.0
DSQ)

27.0 DNC 91.0 64.0

16th Skipper 21 C Enrolex IRC 2657 YCP Leonardo
Duarte

0.857 17.0 6.5 (19.0) 14.0 14.0 16.0 86.5 67.5

17th Delta 32 B Marina 4 IRC 2511 RGYC João
Sokolnik

0.951 (16.0) 16.0 13.0 15.0 15.0 9.0 84.0 68.0

18th Neo HS 38 A Alster IRC 2636 VDS Niel Rump 1.072 14.0 17.0 (27.0
DNF)

16.0 17.0 19.0 110.0 83.0

19th Quarter Ton
34

A Gaivota IRC 640 ICG Marcio
Coutinho

0.962 (19.0) 19.0 14.0 18.0 18.0 15.0 103.0 84.0

20th Skipper 21 C Victoria IRC 2651 ICSLS Rodrigo
hirschmann

0.862 20.0 11.0 20.0 19.0 19.0 (27.0 DNF) 116.0 89.0

21st Skipper 30 C Cavalo
Loko

IRC 2451 MLESSA Alex Sandro
Lessa

0.900 24.0 21.0 22.0 (27.0
DNF)

20.0 18.0 132.0 105.0

22nd Delta 26 C Zetta IRC 2662 ICG Rodrigo
Zettermann

0.860 23.0 20.0 21.0 20.0 21.0 (27.0
DNC)

132.0 105.0

23rd Delta 41 A Huka Huka IRC 2659 RGYC Paulo C.
Gonçalves

1.060 21.0 24.0 17.0 (27.0
UFD)

27.0 UFD 17.0 133.0 106.0

24th Mastracchio
285

B Aquarela X IRC 2541 ICSLS Felipe
Oliveira

0.941 22.0 22.0 16.0 (27.0
DNC)

27.0 DNC 27.0 DNC 141.0 114.0

25th Minitransat A Bloody
Bones

IRC 2648 CDJ Marcelo
Bernd

0.990 26.0 25.0 23.0 (27.0
DNC)

27.0 DNC 27.0 DNF 155.0 128.0

26th Vilas Boas
360

B Aiyra IRC 2657 VSG Ari Villas
Boas

0.942 25.0 23.0 (27.0
BFD)

27.0
DNF

27.0 DNS 27.0 DNF 156.0 129.0

R1 - BS - 15/09/2019

Start: Start 1, Finishes: Place, Time: 14.50.00

Rank Modelo Division Boat Class SailNo Club HelmName TCC Finish Elapsed Corrected Points
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Rank Modelo Division Boat Class SailNo Club HelmName TCC Finish Elapsed Corrected Points

1 BB 40 A San Chico 3 IRC 2437 CDJ Francisco Freitas 1.080 15.52.55 1.02.55 1.07.57 1.0

2 Delta 32 B Spin IRC 1974 VDS Kadu Bergenthal 0.956 16.01.45 1.11.45 1.08.36 2.0

3 DELTA 32' B Tempest IRC 1944 VDS Luis Colling 0.958 16.02.05 1.12.05 1.09.03 3.0

4 Skipper 30 B Kamikaze XI IRC 2315 VDS Augusto Moreira 0.955 16.02.23 1.12.23 1.09.08 4.0

5 NEO 25 C Conquista III IRC 2280 CDJ Rodrigo Baldino 0.929 16.04.32 1.14.32 1.09.14 5.0

6 NEO 25 C Caulimaran IRC 2268 CDJ Emilio Strassburger 0.919 16.06.57 1.16.57 1.10.43 6.0

7 Delta 32 B Delirium IRC 2015 CDJ Darci Rebelo 0.953 16.04.37 1.14.37 1.11.07 7.0

8 C30 A Loyalt 06 IRC 2666 VDS Alexandre Santos Leal 1.110 15.54.07 1.04.07 1.11.10 8.0

9 Skipper 30 B Hobart IRC 2510 CDJ Airton Schneider 0.959 16.05.06 1.15.06 1.12.01 9.0

10 NEO 25' C Abaquar IRC 2243 CDJ Lucas Chilatz Mazim 0.932 16.07.24 1.17.24 1.12.08 10.0

11 MYSTIC 280 B Optimystic IRC 2231 VDS Pedro Mota 0.939 16.06.53 1.16.53 1.12.12 11.0

12 ILC 25 A Stand By Me IRC 2016 VDS Adriano Santos 0.974 16.04.30 1.14.30 1.12.34 12.0

13 Schaeffer 31 C Drakkar IRC 2010 CDJ Leonardo Silva Sant'anna 0.929 16.08.16 1.18.16 1.12.43 13.0

14 Neo HS 38 A Alster IRC 2636 VDS Niel Rump 1.072 15.58.02 1.08.02 1.12.56 14.0

15 Fast 303 C C'est La Vie VI IRC 633 VDS Henrique Silva Dias 0.911 16.10.45 1.20.45 1.13.34 15.0

16 Delta 32 B Marina 4 IRC 2511 RGYC João Sokolnik 0.951 16.08.02 1.18.02 1.14.13 16.0

17 Skipper 21 C Enrolex IRC 2657 YCP Leonardo Duarte 0.857 16.17.33 1.27.33 1.15.02 17.0

18 J-24 C Angela VI - Crioula IRC 2403 VDS Renato Plass 0.858 16.18.19 1.28.19 1.15.47 18.0

19 Quarter Ton 34 A Gaivota IRC 640 ICG Marcio Coutinho 0.962 16.10.34 1.20.34 1.17.30 19.0

20 Skipper 21 C Victoria IRC 2651 ICSLS Rodrigo hirschmann 0.862 16.20.09 1.30.09 1.17.43 20.0

21 Delta 41 A Huka Huka IRC 2659 RGYC Paulo C. Gonçalves 1.060 16.05.36 1.15.36 1.20.08 21.0

22 Mastracchio 285 B Aquarela X IRC 2541 ICSLS Felipe Oliveira 0.941 16.17.44 1.27.44 1.22.33 22.0

23 Delta 26 C Zetta IRC 2662 ICG Rodrigo Zettermann 0.860 16.27.00 1.37.00 1.23.25 23.0

24 Skipper 30 C Cavalo Loko IRC 2451 MLESSA Alex Sandro Lessa 0.900 16.25.21 1.35.21 1.25.49 24.0

25 Vilas Boas 360 B Aiyra IRC 2657 VSG Ari Villas Boas 0.942 16.21.10 1.31.10 1.25.53 25.0

26 Minitransat A Bloody Bones IRC 2648 CDJ Marcelo Bernd 0.990 16.22.19 1.32.19 1.31.24 26.0

R2 - BS

Start: BARLA SOTA 2, Finishes: Place, Time: 16.45.00

Rank Modelo Division Boat Class SailNo Club HelmName TCC Finish Elapsed Corrected Points

1 Skipper 30 B Kamikaze XI IRC 2315 VDS Augusto Moreira 0.955 17.39.48 0.54.48 0.52.20 1.0

2 BB 40 A San Chico 3 IRC 2437 CDJ Francisco Freitas 1.080 17.33.45 0.48.45 0.52.39 2.0

3 Delta 32 B Spin IRC 1974 VDS Kadu Bergenthal 0.956 17.41.27 0.56.27 0.53.58 3.0

4 NEO 25' C Abaquar IRC 2243 CDJ Lucas Chilatz Mazim 0.932 17.42.55 0.57.55 0.53.59 4.0

5 Fast 303 C C'est La Vie VI IRC 633 VDS Henrique Silva Dias 0.911 17.44.22 0.59.22 0.54.05 5.0

6 NEO 25 C Caulimaran IRC 2268 CDJ Emilio Strassburger 0.919 17.44.05 0.59.05 0.54.18 6.5

6 Skipper 21 C Enrolex IRC 2657 YCP Leonardo Duarte 0.857 17.48.22 1.03.22 0.54.18 6.5

8 Delta 32 B Delirium IRC 2015 CDJ Darci Rebelo 0.953 17.42.09 0.57.09 0.54.28 8.0

9 ILC 25 A Stand By Me IRC 2016 VDS Adriano Santos 0.974 17.41.12 0.56.12 0.54.44 9.0

10 Schaeffer 31 C Drakkar IRC 2010 CDJ Leonardo Silva Sant'anna 0.929 17.43.58 0.58.58 0.54.47 10.0

11 Skipper 21 C Victoria IRC 2651 ICSLS Rodrigo hirschmann 0.862 17.48.52 1.03.52 0.55.03 11.0

12 MYSTIC 280 B Optimystic IRC 2231 VDS Pedro Mota 0.939 17.43.44 0.58.44 0.55.09 12.0

13 Skipper 30 B Hobart IRC 2510 CDJ Airton Schneider 0.959 17.42.40 0.57.40 0.55.18 13.0

14 J-24 C Angela VI - Crioula IRC 2403 VDS Renato Plass 0.858 17.49.47 1.04.47 0.55.35 14.0

15 NEO 25 C Conquista III IRC 2280 CDJ Rodrigo Baldino 0.929 17.45.00 1.00.00 0.55.44 15.0

16 Delta 32 B Marina 4 IRC 2511 RGYC João Sokolnik 0.951 17.45.16 1.00.16 0.57.19 16.0

17 Neo HS 38 A Alster IRC 2636 VDS Niel Rump 1.072 17.38.54 0.53.54 0.57.47 17.0

18 C30 A Loyalt 06 IRC 2666 VDS Alexandre Santos Leal 1.110 17.37.17 0.52.17 0.58.02 18.0

19 Quarter Ton 34 A Gaivota IRC 640 ICG Marcio Coutinho 0.962 17.45.33 1.00.33 0.58.15 19.0

20 Delta 26 C Zetta IRC 2662 ICG Rodrigo Zettermann 0.860 17.53.48 1.08.48 0.59.10 20.0

21 Skipper 30 C Cavalo Loko IRC 2451 MLESSA Alex Sandro Lessa 0.900 17.51.00 1.06.00 0.59.24 21.0

22 Mastracchio 285 B Aquarela X IRC 2541 ICSLS Felipe Oliveira 0.941 17.48.44 1.03.44 0.59.58 22.0

23 Vilas Boas 360 B Aiyra IRC 2657 VSG Ari Villas Boas 0.942 17.49.07 1.04.07 1.00.24 23.0

24 Delta 41 A Huka Huka IRC 2659 RGYC Paulo C. Gonçalves 1.060 17.42.45 0.57.45 1.01.13 24.0
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Rank Modelo Division Boat Class SailNo Club HelmName TCC Finish Elapsed Corrected Points

25 Minitransat A Bloody Bones IRC 2648 CDJ Marcelo Bernd 0.990 17.50.03 1.05.03 1.04.24 25.0

26 DELTA 32' B Tempest IRC 1944 VDS Luis Colling 0.958 17.41.56 DSQ  27.0

R3 - RM

Start: Regata media, Finishes: Place, Time: 11.25.00

Rank Modelo Division Boat Class SailNo Club HelmName TCC Finish Elapsed Corrected Points

1 Fast 303 C C'est La Vie VI IRC 633 VDS Henrique Silva Dias 0.911 16.22.28 4.57.28 4.31.00 1.0

2 MYSTIC 280 B Optimystic IRC 2231 VDS Pedro Mota 0.939 16.19.50 4.54.50 4.36.51 2.0

3 Skipper 30 B Kamikaze XI IRC 2315 VDS Augusto Moreira 0.955 16.15.20 4.50.20 4.37.16 3.0

4 Delta 32 B Spin IRC 1974 VDS Kadu Bergenthal 0.956 16.15.06 4.50.06 4.37.20 4.0

5 DELTA 32' B Tempest IRC 1944 VDS Luis Colling 0.958 16.14.56 4.49.56 4.37.45 5.0

6 NEO 25' C Abaquar IRC 2243 CDJ Lucas Chilatz Mazim 0.932 16.23.34 4.58.34 4.38.16 6.0

7 NEO 25 C Conquista III IRC 2280 CDJ Rodrigo Baldino 0.929 16.24.36 4.59.36 4.38.20 7.0

8 Skipper 30 B Hobart IRC 2510 CDJ Airton Schneider 0.959 16.16.12 4.51.12 4.39.16 8.0

9 NEO 25 C Caulimaran IRC 2268 CDJ Emilio Strassburger 0.919 16.32.50 5.07.50 4.42.54 9.0

10 Schaeffer 31 C Drakkar IRC 2010 CDJ Leonardo Silva Sant'anna 0.929 16.31.26 5.06.26 4.44.41 10.0

11 ILC 25 A Stand By Me IRC 2016 VDS Adriano Santos 0.974 16.17.43 4.52.43 4.45.06 11.0

12 Delta 32 B Delirium IRC 2015 CDJ Darci Rebelo 0.953 16.26.37 5.01.37 4.47.26 12.0

13 Delta 32 B Marina 4 IRC 2511 RGYC João Sokolnik 0.951 16.27.26 5.02.26 4.47.37 13.0

14 Quarter Ton 34 A Gaivota IRC 640 ICG Marcio Coutinho 0.962 16.25.55 5.00.55 4.49.29 14.0

15 C30 A Loyalt 06 IRC 2666 VDS Alexandre Santos Leal 1.110 15.48.28 4.23.28 4.52.27 15.0

16 Mastracchio 285 B Aquarela X IRC 2541 ICSLS Felipe Oliveira 0.941 16.41.58 5.16.58 4.58.16 16.0

17 Delta 41 A Huka Huka IRC 2659 RGYC Paulo C. Gonçalves 1.060 16.13.29 4.48.29 5.05.48 17.0

18 J-24 C Angela VI - Crioula IRC 2403 VDS Renato Plass 0.858 18.51.40 7.26.40 6.23.14 18.0

19 Skipper 21 C Enrolex IRC 2657 YCP Leonardo Duarte 0.857 18.56.36 7.31.36 6.27.01 19.0

20 Skipper 21 C Victoria IRC 2651 ICSLS Rodrigo hirschmann 0.862 18.58.27 7.33.27 6.30.52 20.0

21 Delta 26 C Zetta IRC 2662 ICG Rodrigo Zettermann 0.860 19.08.41 7.43.41 6.38.46 21.0

22 Skipper 30 C Cavalo Loko IRC 2451 MLESSA Alex Sandro Lessa 0.900 18.58.02 7.33.02 6.47.44 22.0

23 Minitransat A Bloody Bones IRC 2648 CDJ Marcelo Bernd 0.990 18.47.28 7.22.28 7.18.03 23.0

24 BB 40 A San Chico 3 IRC 2437 CDJ Francisco Freitas 1.080  DNF  27.0

24 Neo HS 38 A Alster IRC 2636 VDS Niel Rump 1.072  DNF  27.0

24 Vilas Boas 360 B Aiyra IRC 2657 VSG Ari Villas Boas 0.942  BFD  27.0

R4 - BS

Start: R4 - BS, Finishes: Place, Time: 13.43.00

Rank Modelo Division Boat Class SailNo Club HelmName TCC Finish Elapsed Corrected Points

1 Skipper 30 B Kamikaze XI IRC 2315 VDS Augusto Moreira 0.955 14.58.52 1.15.52 1.12.27 1.0

2 Delta 32 B Spin IRC 1974 VDS Kadu Bergenthal 0.956 14.59.37 1.16.37 1.13.15 2.0

3 BB 40 A San Chico 3 IRC 2437 CDJ Francisco Freitas 1.080 14.50.56 1.07.56 1.13.22 3.0

4 J-24 C Angela VI - Crioula IRC 2403 VDS Renato Plass 0.858 15.08.55 1.25.55 1.13.43 4.0

5 Fast 303 C C'est La Vie VI IRC 633 VDS Henrique Silva Dias 0.911 15.04.08 1.21.08 1.13.55 5.0

6 C30 A Loyalt 06 IRC 2666 VDS Alexandre Santos Leal 1.110 14.49.56 1.06.56 1.14.18 6.0

7 NEO 25' C Abaquar IRC 2243 CDJ Lucas Chilatz Mazim 0.932 15.02.53 1.19.53 1.14.27 7.0

8 Schaeffer 31 C Drakkar IRC 2010 CDJ Leonardo Silva Sant'anna 0.929 15.03.10 1.20.10 1.14.28 8.0

9 MYSTIC 280 B Optimystic IRC 2231 VDS Pedro Mota 0.939 15.02.33 1.19.33 1.14.42 9.0

10 Delta 32 B Delirium IRC 2015 CDJ Darci Rebelo 0.953 15.01.38 1.18.38 1.14.56 10.0

11 Skipper 30 B Hobart IRC 2510 CDJ Airton Schneider 0.959 15.01.13 1.18.13 1.15.01 11.0

12 NEO 25 C Conquista III IRC 2280 CDJ Rodrigo Baldino 0.929 15.04.42 1.21.42 1.15.54 12.0

13 NEO 25 C Caulimaran IRC 2268 CDJ Emilio Strassburger 0.919 15.05.47 1.22.47 1.16.05 13.0

14 Skipper 21 C Enrolex IRC 2657 YCP Leonardo Duarte 0.857 15.12.29 1.29.29 1.16.41 14.0

15 Delta 32 B Marina 4 IRC 2511 RGYC João Sokolnik 0.951 15.05.02 1.22.02 1.18.01 15.0

16 Neo HS 38 A Alster IRC 2636 VDS Niel Rump 1.072 14.57.52 1.14.52 1.20.15 16.0

17 ILC 25 A Stand By Me IRC 2016 VDS Adriano Santos 0.974 15.05.54 1.22.54 1.20.45 17.0
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Rank Modelo Division Boat Class SailNo Club HelmName TCC Finish Elapsed Corrected Points

18 Quarter Ton 34 A Gaivota IRC 640 ICG Marcio Coutinho 0.962 15.07.16 1.24.16 1.21.04 18.0

19 Skipper 21 C Victoria IRC 2651 ICSLS Rodrigo hirschmann 0.862 15.20.36 1.37.36 1.24.08 19.0

20 Delta 26 C Zetta IRC 2662 ICG Rodrigo Zettermann 0.860 15.21.58 1.38.58 1.25.07 20.0

21 DELTA 32' B Tempest IRC 1944 VDS Luis Colling 0.958  UFD  27.0

21 Skipper 30 C Cavalo Loko IRC 2451 MLESSA Alex Sandro Lessa 0.900  DNF  27.0

21 Delta 41 A Huka Huka IRC 2659 RGYC Paulo C. Gonçalves 1.060  UFD  27.0

21 Mastracchio 285 B Aquarela X IRC 2541 ICSLS Felipe Oliveira 0.941  DNC  27.0

21 Minitransat A Bloody Bones IRC 2648 CDJ Marcelo Bernd 0.990  DNC  27.0

21 Vilas Boas 360 B Aiyra IRC 2657 VSG Ari Villas Boas 0.942  DNF  27.0

R5 - BS - 20/09/2019

Start: R5 - BS, Finishes: Place, Time: 15.48.00

Rank Modelo Division Boat Class SailNo Club HelmName TCC Finish Elapsed Corrected Points

1 Delta 32 B Spin IRC 1974 VDS Kadu Bergenthal 0.956 17.03.34 1.15.34 1.12.15 1.0

2 BB 40 A San Chico 3 IRC 2437 CDJ Francisco Freitas 1.080 16.55.04 1.07.04 1.12.26 2.0

3 J-24 C Angela VI - Crioula IRC 2403 VDS Renato Plass 0.858 17.12.32 1.24.32 1.12.32 3.0

4 MYSTIC 280 B Optimystic IRC 2231 VDS Pedro Mota 0.939 17.05.58 1.17.58 1.13.13 4.0

5 Skipper 30 B Kamikaze XI IRC 2315 VDS Augusto Moreira 0.955 17.04.44 1.16.44 1.13.17 5.0

6 NEO 25' C Abaquar IRC 2243 CDJ Lucas Chilatz Mazim 0.932 17.06.43 1.18.43 1.13.22 6.0

7 Fast 303 C C'est La Vie VI IRC 633 VDS Henrique Silva Dias 0.911 17.08.42 1.20.42 1.13.31 7.0

8 NEO 25 C Caulimaran IRC 2268 CDJ Emilio Strassburger 0.919 17.08.02 1.20.02 1.13.33 8.0

9 C30 A Loyalt 06 IRC 2666 VDS Alexandre Santos Leal 1.110 16.54.22 1.06.22 1.13.40 9.0

10 DELTA 32' B Tempest IRC 1944 VDS Luis Colling 0.958 17.05.18 1.17.18 1.14.03 10.0

11 Skipper 30 B Hobart IRC 2510 CDJ Airton Schneider 0.959 17.05.21 1.17.21 1.14.11 11.0

12 Schaeffer 31 C Drakkar IRC 2010 CDJ Leonardo Silva Sant'anna 0.929 17.07.55 1.19.55 1.14.15 12.0

13 NEO 25 C Conquista III IRC 2280 CDJ Rodrigo Baldino 0.929 17.08.58 1.20.58 1.15.13 13.0

14 Skipper 21 C Enrolex IRC 2657 YCP Leonardo Duarte 0.857 17.17.01 1.29.01 1.16.17 14.0

15 Delta 32 B Marina 4 IRC 2511 RGYC João Sokolnik 0.951 17.08.43 1.20.43 1.16.46 15.0

16 ILC 25 A Stand By Me IRC 2016 VDS Adriano Santos 0.974 17.07.10 1.19.10 1.17.07 16.0

17 Neo HS 38 A Alster IRC 2636 VDS Niel Rump 1.072 17.00.54 1.12.54 1.18.09 17.0

18 Quarter Ton 34 A Gaivota IRC 640 ICG Marcio Coutinho 0.962 17.10.36 1.22.36 1.19.28 18.0

19 Skipper 21 C Victoria IRC 2651 ICSLS Rodrigo hirschmann 0.862 17.20.44 1.32.44 1.19.56 19.0

20 Skipper 30 C Cavalo Loko IRC 2451 MLESSA Alex Sandro Lessa 0.900 17.18.11 1.30.11 1.21.10 20.0

21 Delta 26 C Zetta IRC 2662 ICG Rodrigo Zettermann 0.860 17.25.00 1.37.00 1.23.25 21.0

22 Delta 32 B Delirium IRC 2015 CDJ Darci Rebelo 0.953  DSQ  27.0

22 Delta 41 A Huka Huka IRC 2659 RGYC Paulo C. Gonçalves 1.060  UFD  27.0

22 Mastracchio 285 B Aquarela X IRC 2541 ICSLS Felipe Oliveira 0.941  DNC  27.0

22 Minitransat A Bloody Bones IRC 2648 CDJ Marcelo Bernd 0.990  DNC  27.0

22 Vilas Boas 360 B Aiyra IRC 2657 VSG Ari Villas Boas 0.942  DNS  27.0

R6 - SEIVAL - 22/09/2019

Start: Seival, Finishes: Place, Time: 21.09.2019@11.25.00

Rank Modelo Division Boat Class SailNo Club HelmName TCC Finish Elapsed Corrected Points

1 BB 40 A San Chico 3 IRC 2437 CDJ Francisco Freitas 1.080 22.09.2019@02.27.00 15.02.00 16.14.10 1.0

2 Skipper 30 B Kamikaze XI IRC 2315 VDS Augusto Moreira 0.955 22.09.2019@05.07.00 17.42.00 16.54.13 2.0

3 Delta 32 B Spin IRC 1974 VDS Kadu Bergenthal 0.956 22.09.2019@05.19.08 17.54.08 17.06.52 3.0

4 Fast 303 C C'est La Vie VI IRC 633 VDS Henrique Silva Dias 0.911 22.09.2019@06.18.31 18.53.31 17.12.38 4.0

5 MYSTIC 280 B Optimystic IRC 2231 VDS Pedro Mota 0.939 22.09.2019@05.58.58 18.33.58 17.26.01 5.0

6 NEO 25' C Abaquar IRC 2243 CDJ Lucas Chilatz Mazim 0.932 22.09.2019@06.08.13 18.43.13 17.26.50 6.0

7 Schaeffer 31 C Drakkar IRC 2010 CDJ Leonardo Silva
Sant'anna

0.929 22.09.2019@06.13.35 18.48.35 17.28.27 7.0

8 NEO 25 C Conquista III IRC 2280 CDJ Rodrigo Baldino 0.929 22.09.2019@06.13.44 18.48.44 17.28.36 8.0

9 Delta 32 B Marina 4 IRC 2511 RGYC João Sokolnik 0.951 22.09.2019@05.50.05 18.25.05 17.30.56 9.0

10 Skipper 30 B Hobart IRC 2510 CDJ Airton Schneider 0.959 22.09.2019@05.44.56 18.19.56 17.34.50 10.0
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Rank Modelo Division Boat Class SailNo Club HelmName TCC Finish Elapsed Corrected Points

11 DELTA 32' B Tempest IRC 1944 VDS Luis Colling 0.958 22.09.2019@05.52.13 18.27.13 17.40.43 11.0

12 NEO 25 C Caulimaran IRC 2268 CDJ Emilio Strassburger 0.919 22.09.2019@06.45.09 19.20.09 17.46.11 12.0

13 ILC 25 A Stand By Me IRC 2016 VDS Adriano Santos 0.974 22.09.2019@05.43.38 18.18.38 17.50.04 13.0

14 J-24 C Angela VI -
Crioula

IRC 2403 VDS Renato Plass 0.858 22.09.2019@08.52.35 21.27.35 18.24.45 14.0

15 Quarter Ton 34 A Gaivota IRC 640 ICG Marcio Coutinho 0.962 22.09.2019@06.55.07 19.30.07 18.45.39 15.0

16 Skipper 21 C Enrolex IRC 2657 YCP Leonardo Duarte 0.857 22.09.2019@09.54.27 22.29.27 19.16.29 16.0

17 Delta 41 A Huka Huka IRC 2659 RGYC Paulo C. Gonçalves 1.060 22.09.2019@05.58.54 18.33.54 19.40.44 17.0

18 Skipper 30 C Cavalo Loko IRC 2451 MLESSA Alex Sandro Lessa 0.900 22.09.2019@10.29.15 23.04.15 20.45.50 18.0

19 Neo HS 38 A Alster IRC 2636 VDS Niel Rump 1.072 22.09.2019@19.56.27 1.8.31.27 1.10.51.57 19.0

20 C30 A Loyalt 06 IRC 2666 VDS Alexandre Santos Leal 1.110  DNF  27.0

20 Delta 32 B Delirium IRC 2015 CDJ Darci Rebelo 0.953  DNC  27.0

20 Skipper 21 C Victoria IRC 2651 ICSLS Rodrigo hirschmann 0.862  DNF  27.0

20 Delta 26 C Zetta IRC 2662 ICG Rodrigo Zettermann 0.860  DNC  27.0

20 Mastracchio
285

B Aquarela X IRC 2541 ICSLS Felipe Oliveira 0.941  DNC  27.0

20 Minitransat A Bloody Bones IRC 2648 CDJ Marcelo Bernd 0.990  DNF  27.0

20 Vilas Boas 360 B Aiyra IRC 2657 VSG Ari Villas Boas 0.942  DNF  27.0

Sailwave Scoring Software 2.19.8
www.sailwave.com

http://www.sailwave.com/

